
 

 
                                                                      

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1651 
 

УНАФЭ №1651 
 

БЕГИМ №1651 
                   
 
« 31 » августа 2022г. 
 

О возможности изменения в соответствии с Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» существенных условий муниципального 

контракта, заключенного до 1 января 2023 года 
в целях обеспечения муниципальных нужд 

 
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона                           

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок                 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», в связи с возникновением независящих от сторон контракта обстоя-
тельств, влекущих невозможность его исполнения, учитывая обращение под-
рядной организации (вх. от 19 августа 2022 года № 45-ДДХ-921), Местная 
администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1.Установить, что при исполнении муниципальных контрактов: 
-от 22 марта 2022 года №0104300014422000268 на выполнение работ по 

благоустройству сквера по пр.Ленина/ул.Тарчокова; 
-от 25 марта 2022 года  № 0104300014422000273 на выполнение работ 

по благоустройству сквера КБГУ; 
-от 25 марта 2022 года № 0104300014422000272 на выполнение работ 

по благоустройству сквера «Курортный» по ул.Канукоева; 
-от 22 марта 2022 года № 0104300014422000267 на выполнение работ 

по благоустройству сквера по ул. Т.Идарова от ул.Мовсисяна до 
ул.Тырныаузский проезд; 

-от 25 марта 2022 года № 0104300014422000270 на выполнение работ 
по благоустройству сквера им. Ю.А. Гагарина по программе «Формирование 
городской среды на территории городского округа Нальчик на 2019-2024 
год» (далее - Контракты), заключенных между МКУ «Департамент дорож-



2 
 
ного хозяйство и благоустройства» Местной администрации городского                    
округа Нальчик (Заказчик) и обществом с ограниченной ответственностью 
«ИНФИНИТИ» (Подрядчик) допускаются по соглашению сторон изменение 
его существенных условий, а именно, изменения сроков выполнения работ 
до 31 октября 2022 года в соответствии с обращением подрядчика. 

2.МКУ «Департамент дорожного хозяйство и благоустройства» Мест-
ной администрации городского округа Нальчик (Дзуганов А.В.) обеспечить 
исполнение мероприятий, связанных с изменением по соглашению сторон 
существенных условий Контрактов, в строгом соответствии с нормами, ука-
занными в части 65.1. статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года             
№ 44-ФЗ. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в 
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик                    
А.А. Маремукова. 

 
 

Глава местной администрации 
  городского округа Нальчик                                                                    Т.Ахохов    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1651
	УНАФЭ №1651
	БЕГИМ №1651

